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WMG fondacija osnovana je u martu 2024. godine sa jasnom misijom 
da podržava i podstiče samoodrživost društva, kao ključni temelj za 
postizanje evropske i globalne konkurentnosti. Naša vizija počiva na 
uverenju da Srbija i region Zapadnog Balkana imaju potencijal da postanu 
stabilna, održiva društva i cenjeni partneri u zajedničkoj borbi za održivu 
Evropu i održivi svet.

Vođeni ovom vizijom, kroz rad fondacije stavljamo na raspolaganje 
najvrednije resurse – znanje, iskustvo i uticaj. Naš pristup se zasniva 
na konkretnim inicijativama koje promovišu ekonomsku, socijalnu 
i ekološku održivost, sa ciljem podsticanja sistemskih promena i 
stvaranja okruženja u kome pojedinci i zajednice mogu ostvariti svoj puni 
potencijal.

U prvoj godini rada, WMG fondacija je pokrenula tri ključna projekta koji 
oslikavaju naš strateški pravac: EUpravo zato, Prevencija kao garancija 
i Osnažimo mlade: Edukacija osnovaca na temu klimatskih promena. 
Istovremeno, fondacija je uspostavila snažnu mrežu partnerstava 
sa brojnim relevantnim domaćim i međunarodnim akterima, koji su 
prepoznati kao ključni pokretači društvenih i sistemskih promena, čime 
se dodatno osnažuje naša misija i kapaciteti za zajedničko delovanje. 
Kroz ove inicijative i partnerstva aktivno doprinosimo društvenom 
dijalogu, jačanju poverenja, očuvanju zdravlja i podizanju ekološke svesti, 
podstičući razvoj održive i inkluzivne budućnosti Srbije i regiona.

UVOD
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Uvodna reč

Ana Aleksić
PREDSEDNICA UPRAVNOG ODBORA 
WMG FONDACIJE

Prva godina rada WMG Fondacije pokazala je da najvrednije 
rezultate donose znanje, poverenje i partnerstvo. U kratkom roku 
izgradili smo snažnu mrežu saradnje sa institucijama, stručnjacima, 
međunarodnim organizacijama, civilnim sektorom i privredom. 
Upravo iz tih veza crpimo snagu za dalji rad, jer održiva rešenja 
i kvalitetniji život u zajednici mogu se graditi samo zajedničkim 
naporima.

Naša misija ostaje jasna: odgovornim radom i razmenom 
znanja doprinosimo društvu u kojem svako ima priliku za zdrav i 
dostojanstven život. Verujemo da Srbija i region Zapadnog Balkana 
imaju potencijal da budu pouzdani partneri u stvaranju stabilne i 
održive Evrope.

Posebno mesto u našem radu zauzima osnivač Fondacije – 
kompanija WMG (Wireless Media Group), čija podrška predstavlja 
čvrst oslonac i podsticaj. Na tim osnovama razvijamo projekte koji 
donose dugoročne i merljive rezultate, usmerene ka dobrobiti ljudi i 
zajednice. 

Ovo je tek početak. Prave promene nastaju onda kada ih gradimo 
zajedno sa partnerima i zajednicama koje dele iste vrednosti i 
viziju budućnosti. Ponosna sam što smo deo tog puta i što zajedno 
oblikujemo priču o poverenju, odgovornosti i održivim promenama.



G O D I Š N J I  I Z V E Š T A J  O  R A D U  Z A  2 0 2 4 .  G O D I N U   5

Irena Petrović
DIREKTORKA WMG FONDACIJE

Uvodna reč

Sa velikim ponosom osvrćem se na godinu za nama. 
U kratkom vremenskom roku, vođeni entuzijazmom i 
posvećenošću, uspeli smo da okupimo tim izuzetnih 

ljudi, izgradimo mrežu poverenja i pokrenemo značajne 
projekte.

Osnivanjem WMG fondacije otvorili smo prostor da 
vrednosti u koje verujemo pretočimo u konkretne 

aktivnosti, one koje doprinose stvaranju inkluzivnijeg, 
pravednijeg i održivijeg društva. Iako pokrivamo širok 

dijapazon tema, od evropskih integracija i javnog zdravlja 
do obrazovanja, naš ključni fokus ostaje jasan: održivost 
i stvaranje uslova u kojima pojedinci i zajednice mogu da 

rastu, razvijaju se i ostvare svoj puni potencijal.

Rezultati koje smo postigli u prvoj godini rada premašili 
su naša očekivanja i dodatno nas ohrabrili da sa još više 

energije, znanja i vere pristupimo novim izazovima. U 
narednom periodu ostajemo dosledni u razvoju projekata 

koji donose dugoročne, merljive promene, i nastavljamo 
da podržavamo svaku inicijativu kojoj je cilj opšte dobro. 

Verujem u snagu zajedništva, u moć ideja koje inspirišu i u 
budućnost koju zajedno gradimo. Prava promena počinje 
onda kada ne odustanemo, ni od vizije, ni jedni od drugih. 
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PROJEKTI
Već u prvoj godini svog delovanja, WMG fondacija je snažno zakoračila ka ostvarivanju svoje misije 
pokretanjem tri strateški važna projekta. Ovi projekti ne predstavljaju samo pojedinačne inicijative, već 
su deo promišljenog i integrisanog pristupa usmerenog na jačanje otpornosti i samoodrživosti našeg 
društva, kroz afi rmaciju evropskih vrednosti, očuvanje zdravlja i osnaživanje mladih za izazove 21. veka.

Kroz inovativne formate, međusektorsku saradnju i direktno učešće građana, fondacija je u vrlo 
kratkom roku uspela da ostvari značajne rezultate i postavi temelje za dugoročan uticaj. Svaki od ovih 
projekata osmišljen je kao alat za promenu, ali i kao poziv na zajedničko delovanje svih aktera u društvu.
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Misija inicijative je da učini EU lično relevantnom za svakog 
pojedinca, pomažući građanima da prepoznaju konkretne 

koristi od evropskih integracija – kroz stabilnost, sigurnost, 
kvalitetniji život i ekonomski razvoj.
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EUpravo zato – Inicijativa za bolje 
razumevanje i jačanje poverenja 
između Srbije, Zapadnog Balkana 
i EU
Jedan od prvih i najvažnijih projekata WMG fondacije u 2024. godini bila je 
inicijativa EUpravo zato, osmišljena kao odgovor na sve izraženiju potrebu 
za uspostavljanjem dubljeg međusobnog poverenja i unapređenjem 
razumevanja između Srbije, zemalja Zapadnog Balkana i Evropske unije.

Inicijativa je nastala kao odgovor na alternativne geopolitičke narative 
i nedostatak pouzdanih, jasno prezentovanih i relevantnih informacija 
o ulozi i značaju EU za građane ovog regiona. Cilj EUpravo zato je da 
građanima približi vrednosti, politike i projekte Evropske unije na jasan, 
neposredan i razumljiv način.

Kao digitalna platforma sa portalom koji mesečno privlači više od milion 
posetilaca, EUpravo zato maksimalno koristi potencijal društvenih mreža 
da dopre do širokih i različitih ciljnih grupa. Tokom 2024. godini zabeležen 
je snažan digitalni domet: preko 800.000 korisnika na Facebook-u, više 
od 80.000 korisnika na Instagramu, 90.000 video pregleda na TikToku, i 
više od 3.000 jedinstvenih posetilaca na LinkedIn.



Pokretanje EUpravo zato obeleženo je 
svečanom gala večerom, kojoj su prisustvovali 

predstavnici diplomatskog kora, partnerskih 
organizacija, akademske i biznis zajednice, 

među kojima i Ana Brnabić, tadašnja 
predsednica Vlade Republike Srbije, Tanja 

Miščević, ministarka za evropske integracije, 
NJ.E. Emanuele Žiofre, šef Delegacije EU u 
Srbiji, NJ.E. Kristofer Hil, ambasador SAD u 

Srbiji. Događaj je dodatno upotpunjen video 
obraćanjima Olivera Varheljija, evropskog 
komesara za proširenje i susedstvo, kao i 
Džejmsa O’Brajana, pomoćnika državnog 

sekretara SAD za evropska i evroazijska pitanja. 

Inicijativa EUpravo zato je u toku 2024. 
godine bila i partner Samita EU – Zapadni  

Balkan, održanog u Briselu, događaju 
od strateškog značaja za redefi nisanje 

dijaloga o proširenju Evropske unije. 
Tokom tri panela zvaničnici zemalja 

Zapadnog Balkana, Evropske komisije, 
Evropskog parlamenta, predstavnici 

diplomatskog kora, nevladinih organizacija 
i akademske zajednice diskutovali su 

o prevazilaženju izazova u procesu 
pridruživanja, o ekonomskoj budućnosti, 
kao i o ključnim reformama u zemljama 

Zapadnog Balkana. 

Inicijativa EUpravo zato postavila je 
temelje za novu vrstu komunikacije između 

institucija i građana, stvarajući prostor za 
otvoreni dijalog i informisano odlučivanje, sa 

krajnjim ciljem jačanja poverenja i ubrzanja 
evropskog puta Srbije i celog Zapadnog 

Balkana.
Prepoznajući značaj inicijative EUpravo 

zato, brojni visoki domaći i međunarodni 
zvaničnici pružili su podršku kroz ekskluzivne 

izjave i gostovanja i time dodatno potvrdili 
kredibilitet i stratešku relevantnost ove 
platforme kao mosta između građana i 

evropskih institucija.
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• redovno izveštava o pitanjima od značaja za region Zapadnog Balkana,
• kroz analize i intervjue obrađuje teme od značaja za politike proširenja 

sa domaćim stručnjacima i članovima Evropskog parlamenta,
• analizira ključne političke i društvene procese, 
• promoviše primere dobrih praksi i reformi koje vode ka evropskim  

standardima, 
• doprinosi izgradnji snažne digitalne medijske platforme koja služi kao 

relevantan izvor i za druge medije u regionu.

Za EUpravo zato govorili su ambasadori stranih zemalja u Srbiji, predstavnici 
evropskih i domaćih institucija, nevladinog sektora, kao i brojnih udruženja i 
organizacija koje uspešno sprovode projekte uz podršku evropskih fondova, iz 
različitih oblasti. Doneli smo i brojne priče iz Srbije, regiona i država članica EU.

EUpravo zato
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Ujedinjeni za zdraviju budućnost
U okviru  svojih strateških ciljeva usmerenih na unapređenje kvaliteta života i jačanje 
društvene samoodrživosti, WMG fondacija je marta 2024. godine pokrenula projekat 
„Prevencija kao garancija“, posvećen podizanju svesti javnosti o značaju preventivne 
zdravstvene zaštite i unapređenju javnog zdravlja u Srbiji. 

Kroz informisanje, edukaciju i konkretne aktivnosti, projekat ima za cilj da građane 
motiviše na usvajanje zdravih stilova života i redovno obavljanje preventivnih skrining 
pregleda. Poseban akcenat stavljen je na prevenciju karcinoma dojke, imajući u vidu 
poražavajuću statistiku koja Srbiju svrstava na prvo mesto u Evropi po smrtnosti žena 
od ove bolesti – što je direktna posledica kasnog otkrivanja i nedovoljno razvijene kulture 
preventivnih pregleda. Uz temu karcinoma dojke, projekat se bavi i prevencijom drugih 
ozbiljnih zdravstvenih problema: ginekoloških karcinoma, raka pluća, raka prostate i 
kardiovaskularnih bolesti, koje su najčešći uzroci smrtnosti u savremenom društvu. 

Povodom početka projekta, 27. marta 2024. godine održana je konferencija „Prevencija 
kao garancija – Izazovi, dostignuća i perspektive u prevenciji karcinoma dojke“, koja je 
okupila vodeće stručnjake iz oblasti onkologije, javnog zdravlja i zdravstvene politike. 
Konferencija je poslužila kao platforma za razmenu znanja, dobre prakse i postavljanje 
temelja za jačanje međusektorske saradnje. Konferenciju su otvorile tadašnja ministarka 
zdavlja Danica Grujičić i direktorka WMG fondacije Irena Petrović. 

Kroz projekat je pokrenut i kontinuiran informativno-edukativni medijski program, 
u okviru kojeg je tokom godine objavljen značajan broj sadržaja posvećenih temama 
zdravlja, prevencije i važnosti redovnih pregleda, čime se dodatno doprinosi jačanju 
svesti građana i podizanju zdravstvene kulture u Srbiji. 

Projekat se realizuje uz institucionalnu podršku Ministarstva zdravlja Republike Srbije, u 
partnerstvu sa udruženjem pacijenata Ženski centar Milica i kompanijom AstraZeneca, 
kao donatorom. 

Ova inicijativa, koncipirana kao višegodišnja, ima ambiciju da postane platforma za 
zdravstvenu edukaciju i saradnju između države, struke, civilnog sektora i građana, sa 
ciljem da se preventivna kultura u Srbiji razvije i utemelji kao osnov odgovornog odnosa 
prema zdravlju.
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OSNAŽIMO MLADE
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Edukacija osnovaca na temu 
klimatskih promena
Projekat „Osnažimo mlade: Edukacija osnovaca na temu klimatskih promena“ 
pokrenut je sa ciljem da unapredi obrazovanje o klimatskim promenama u 
osnovnim školama širom Srbije, osnažujući učenike da postanu informisani, 
odgovorni i aktivni akteri u borbi protiv ovog globalnog izazova. Kroz fokus 
na razumevanje uzroka, posledica i mogućih rešenja klimatskih promena, 
projekat teži povećanju ekološke svesti mladih i izgradnji temelja za održivu 
budućnost. 

Projekat je pokrenut u septembru 2024. godine, kao odgovor na rezultate 
istraživanja dr. Igora Leščešena, istraživača klimatskih promena sa 
Univerziteta u Novom Sadu, koje je ukazalo na izražen nedostatak sistemskog 
obrazovanja o klimatskim promenama u osnovnim školama. 

U partnerstvu sa Osnovnom školom „Borislav Pekić“ iz Beograda,  koja je 
deo sertifi kovanog programa Eko-škola, WMG fondacija je toku 2024. godine 
organizovala tri od ukupno pet planiranih radionica, namenjenih učenicima od 
2. do 7. razreda. Radionice je vodila dr Jelena Milanković Jovanov, asistentkinja 
na Departmanu za geografi ju, turizam i hotelijerstvo Prirodno-matematičkog 
fakulteta Univerziteta u Novom Sadu. Edukativni sadržaj bio je prilagođen 
uzrastu dece i obuhvatao je ključne teme – od uzroka klimatskih promena, 
preko posledica po životnu sredinu i ljudsko zdravlje, do konkretnih mera za 
njihovo ublažavanje. 

Preostale aktivnosti predviđene projektom – u vidu još dvе edukativne 
radionice i praktičnih aktivnosti sadnje sadnica u školskom dvorištu biće 
realizovane tokom 2025. godine. 

Kroz ovakve aktivnosti, WMG fondacija nastoji da doprinese razvoju 
obrazovanja za održivi razvoj i da podstakne mlade generacije na razumevanje 
i preuzimanje odgovornosti za klimatske izazove sa kojima se suočavamo.
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DONACIJA WMG FONDACIJE
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Za život koji tek počinje
U cilju unapređenja zdravstvene zaštite i podrške radu zdravstvenih 
ustanova, WMG fondacija je krajem 2024. godine zaključila Ugovor 
o donaciji sa Zdravstvenim centrom Užice, kojim je obezbeđena 
savremena medicinska oprema za potrebe odeljenja neonatologije. 
Realizacija donacije usledila je u januaru 2025. godine, čime je 
omogućeno pravovremeno opremanje neonatološke službe 
savremenim uređajima neophodnim za bezbedan i efi kasan rad sa 
najmlađim pacijentima. 

Donacija je obuhvatila infuzionu špric-pumpu i pulsni oksimetar 
– uređaje od presudne važnosti za bezbedno i precizno lečenje 
novorođenčadi, naročito one koje se nalaze na intenzivnoj nezi, 
zahtevaju oksigenoterapiju ili kontinuirano praćenje vitalnih 
parametara. Na ovaj način, unapređeni su kapaciteti zdravstvene 
ustanove da odgovori na potrebe najmlađih pacijenata, uz 
povećanje sigurnosti i efi kasnosti u svakodnevnom radu 
medicinskog osoblja. 

Ova inicijativa deo je šireg opredeljenja WMG fondacije da, kroz 
konkretne korake i dugoročnu posvećenost, doprinosi unapređenju 
javnog zdravlja u Srbiji – ne samo kroz edukaciju i informisanje, već i 
kroz ulaganja u opremu i resurse koji imaju direktan uticaj na kvalitet 
zdravstvene usluge. Donacijom Zdravstvenom centru Užice, 
fondacija potvrđuje svoj strateški pristup društvenoj odgovornosti 
i spremnost da odgovori na potrebe zajednice tamo gde je podrška 
najpotrebnija. 

Ovo ulaganje u zdravlje najmlađih simbolično i suštinski zaokružuje 
angažman fondacije u oblasti javnog zdravlja tokom 2024. godine, 
uz najavu nastavka sličnih aktivnosti i u narednom periodu.
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PARTNERSTVA
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Mreža poverenja i saradnje 
za održive promene 
Od samog osnivanja, WMG fondacija veruje u moć 
partnerstva i važnost međusektorskog povezivanja u 
ostvarivanju društvenih ciljeva. Partnerstva sa institucijama, 
organizacijama civilnog društva, akademskom zajednicom 
i privatnim sektorom čine osnovu našeg rada i ključ su 
za uspešnu realizaciju projekata i dugoročni uticaj na 
zajednicu. 

Kroz sve aktivnosti u 2024. godini, gradili smo odgovorna 
i strateška partnerstva koja su nam omogućila da 
realizujemo projekte na visokom nivou kvaliteta i sa širokim 
društvenim uticajem.
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Friends of Europe – partner u 
izgradnji poverenja na putu ka 
Evropskoj uniji 
Posebno značajno partnerstvo u 2024. godini ostvareno je sa 
organizacijom Friends of Europe, kroz zajedničku realizaciju dva 
ključna događaja u Briselu – tematske gala večere uoči samita 
„Building Trust in the Western Balkans: Bridging Gaps on the Path 
to EU Accession“ i samita „EU – Western Balkans: A Renewed 
Approach to the Region“, održanih 4. i 5. decembra. U fokusu ovih 
događaja bili su izgradnja poverenja, dijalog o proširenju EU i jačanje 
veza između Zapadnog Balkana i Evropske unije. 

Kao partner događaja, WMG fondacija je, putem inicijative EUpravo 
zato, doprinela selekciji učesnika, sadržaju panela i promociji 
evropskih vrednosti. Direktorka fondacije Irena Petrović otvorila 
je gala večeru obraćanjem o važnosti međusobnog razumevanja i 
regionalne saradnje, uz predstavljanje inicijative EUpravo zato kao 
komunikacione platforme za približavanje građanima evropskih 
integracija. 

Na samitu, uz prisustvo visokih zvaničnika Evropske komisije, 
Evropskog parlamenta i lidera iz regiona, fondacija je bila prisutna 
i kroz vidljivu brendiranost – promo materijale, video sadržaje i 
brošure koje su podeljene svim učesnicima. Ovim partnerstvom, 
WMG fondacija je dodatno učvrstila svoju poziciju kao relevantnog 
aktera u evropskom dijalogu i platforme poverenja između 
Zapadnog Balkana i EU.
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Saradnja sa WWF Adria – 
zajednički glas za planetu 
U okviru strateškog partnerstva sa organizacijom WWF 
Adria, 17. oktobra 2024. godine održana je konferencija 
„Izveštaj o stanju planete 2024. – Da li je vreme za 
uzbunu?“, na kojoj je predstavljen Izveštaj o stanju 
planete, opsežna studija o trendovima u bioraznovrsnosti 
i zdravlju planete, a koju Svetska organizacija za zaštitu 
prirode istovremeno objavljuje u celom svetu. 

Zahvaljujući ovoj saradnji, ključne poruke iz Izveštaja 
o stanju planete postale su dostupne široj javnosti, a 
događaj je poslužio kao snažna platforma za dijalog 
između javnog, civilnog i privatnog sektora. U svom 
obraćanju, upraviteljka Fondacije, Irena Petrović, posebno 
je istakla hitnost reagovanja na sve prisutnije posledice 
klimatskih promena, poručivši da „nije sve izgubljeno – 
ukoliko delujemo odlučno i pravovremeno“. 

Partnerstvo sa WWF Adria potvrđuje posvećenost WMG 
fondacije očuvanju životne sredine i pruža snažan primer 
međusektorske saradnje u cilju stvaranja održivijih politika 
i praksi.
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Saradnja sa Ambasadom 
Kraljevine Holandije – 
Zeleni gradovi za
održivu budućnost 
U oblasti urbanog razvoja i klimatske održivosti, WMG 
fondacija je tokom 2024. godine razvila saradnju sa 
Ambasadom Kraljevine Holandije u okviru inicijative 
„Enhancing Urban Greenery for a Sustainable Future“, 
sa ciljem podizanja svesti javnosti o važnosti planiranja i 
razvoja zelenih gradova kao ključnih elemenata održive 
urbane transformacije. 

U okviru ovog partnerstva realizovan je serijal 
edukativnih tekstova i objava na društvenim mrežama 
putem digitalne platforme EUpravo zato, koji su 
građanima približili savremene pristupe zelenom 
urbanizmu – uključujući očuvanje i proširenje zelenih 
površina, inovativna rešenja za urbanu mobilnost, 
upotrebu obnovljivih izvora energije i participaciju 
lokalnih zajednica u oblikovanju održivih gradova. 

Zahvaljujući ovoj saradnji, otvoren je prostor za 
informisanu javnu debatu o značaju održivih urbanih 
politika i uloge koje zeleni gradovi imaju u postizanju 
klimatskih ciljeva Srbije i regiona, u skladu sa Zelenom 
agendom za Zapadni Balkan i evropskim standardima.
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OŠ „Borislav Pekić”

Partnerstvo sa obrazovnim 
institucijama – temelji 
održivosti počinju u
školskim klupama 
Obrazovni segment rada fondacije dodatno je ojačan 
saradnjom sa Osnovnom školom „Borislav Pekić“ u Beogradu, 
članicom programa Eko-škola, kao i sa stručnjacima sa 
Univerziteta u Novom Sadu. Ova sinergija obrazovne prakse i 
naučne ekspertize omogućila je uspešnu realizaciju projekta 
„Osnažimo mlade: Edukacija osnovaca na temu klimatskih 
promena“, kojim je postavljen pionirski pristup integraciji tema 
održivog razvoja u osnovno obrazovanje. 

Kroz interaktivne radionice i praktične aktivnosti, učenici 
su na uzrastu primeren način učili o uzrocima, posledicama 
i rešenjima klimatskih promena, razvijajući pritom kritičko 
razmišljanje, ekološku svest i ličnu odgovornost. U saradnji 
sa nastavnim kadrom i podrškom eksperata iz akademske 
zajednice, Fondacija je obezbedila kvalitetan edukativni 
sadržaj, kao i dodatne resurse za dalje uvođenje tema 
održivosti u školski program. 

Ovo partnerstvo predstavlja važan korak u izgradnji temelja 
za generaciju mladih koji razumeju izazove klimatske krize 
i spremni su da aktivno učestvuju u njenom rešavanju – od 
lokalne zajednice do globalnog nivoa.
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Partnerstvo za zdravlje – udruženi 
u misiji očuvanja života
Tokom 2024. godine, WMG fondacija je uspostavila značajnu saradnju 
sa Ministarstvom zdravlja Republike Srbije, koje je od samog početka 
pružalo stručnu i institucionalnu podršku projektu „Prevencija kao 
garancija“. Učešće predstavnika Ministarstva u stručnim panelima 
i javnim događajima doprinelo je kredibilitetu projekta i osiguralo 
njegovo usklađivanje sa nacionalnim zdravstvenim politikama. Saradnja 
je dodatno formalizovana potpisivanjem Sporazuma početkom 
2025. godine, čime je postavljen okvir za kontinuiranu zajedničku 
realizaciju aktivnosti usmerenih na jačanje svesti o značaju preventivne 
zdravstvene zaštite. 

Takođe, Fondacija je tokom 2024. godine uspostavila partnersku  
saradnju  sa Ženskim centrom Milica, renomiranim udruženjem 
pacijenata sa više od 15 godina iskustva u pružanju podrške ženama 
obolelim od karcinoma dojke i ginekoloških karcinoma. Ovo partnerstvo 
omogućilo je uključivanje perspektive pacijentkinja i njihovih potreba 
u sve aspekte projekta, čime je dodatno osnažen uticaj kampanje i 
obezbeđena autentičnost poruka usmerenih ka javnosti. 

Poseban doprinos kvalitetu i relevantnosti projekta pružili su brojni 
lekari specijalisti i zdravstveni radnici – kao sagovornici u okviru stručnih 
panela, konferencija i medijskih objava. Njihovo znanje, iskustvo i 
posvećenost omogućili su da poruke kampanje budu zasnovane 
na medicinskim činjenicama i da dopru do široke javnosti sa jasnim 
preporukama za očuvanje zdravlja. 

Zajedničkim delovanjem, postignuta je snažna sinergija između 
institucionalnog sistema, stručne zajednice i organizacija civilnog 
društva, sa ciljem stvaranja održivih rešenja u oblasti prevencije i ranog 
otkrivanja bolesti.
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Partner i saveznik u promociji 
društveno odgovornih 
inicijativa
Pored strateških projekata, WMG fondacija je tokom 2024. 
godine dala značajan doprinos nizu društveno odgovornih 
inicijativa koje su deo šireg delovanja osnivačke grupe Wireless 
Media Group. Kroz podršku brojnim inicijativama, događajima 
i aktivno uključivanje u teme od šireg društvenog značaja, 
fondacija je dodatno potvrdila svoju ulogu saveznika u misiji 
društvene promene. 

Posebno se izdvaja doprinos najvećem projektu masovnog 
pošumljavanja u Srbiji „Zasadi drvo“, koji je ulaskom u svoju 
šestu sezonu postavio ambiciozan cilj –ukupno milion posađenih 
sadnica. Ova inicijativa, pokrenuta 2019. godine u saradnji 
kompanija WMG (Wireless Media Group) i dm drogerie markt, 
tokom prethodnih pet sezona rezultirala je sadnjom impresivnih 
800.000 sadnica širom zemlje. 

Šesta sezona projekta, pod sloganom „Zasadi drvo – na korak 
do milion“, zvanično je započela 9. oktobra 2024. godine, 
organizovanjem događaja u prestižnom ambijentu Botaničke 
bašte „Jevremovac“. Na ovom događaju predstavljeni su 
dosadašnji rezultati projekta, svi institucionalni partneri, kao 
i ambasadori koji su svojim angažmanom dodatno podstakli 
građane da se priključe akcijama sadnje. Takođe, predstavljen 
je cilj šeste sezone – sadnja dodatnih 200.000 sadnica do aprila 
2025. godine, čime će ukupan broj posađenih stabala dostići 
milion. Ovim rezultatom, „Zasadi drvo“ će dodatno učvrstiti 
svoj status kao ključna ekološka inicijativa i simbol društvene 
odgovornosti u Srbiji.
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Tokom 2024. godine, WMG fondacija je pružila značajnu 
podršku brojnim konferencijama i događajima u organizaciji 
Wireless Media Group, koji su imali za cilj promociju održivog 
razvoja, društvene odgovornosti i savremenih izazova u 
poslovanju i društvu: 

• Konferencija „Budućnost poslovanja: Primena ESG 
kriterijuma“ (13. septembar 2024, Privredna komora Srbije, 
Beograd) 

• Konferencija „Tranzit ka održivosti – Budućnost transporta u 
Srbiji“ (18. oktobar 2024, Privredna komora Srbije, Beograd). 

• Konferencija „Održiva budućnost 2025 – inovacije i dobre 
prakse za smanjenje CO2 otiska“ (28. novembar 2024, 
Privredna komora Srbije, Beograd) 

Takođe, WMG fondacija je pružila značajnu podršku u 
organizaciji tradicionalne godišnje konferencije magazina Lepa 
& Srećna pod nazivom ,,Zdravlje žena Srbije”, a koja je ove 
godine za temu imala Prevenciju i lečenje karcinoma dojke. 
Kroz aktivno učešće u kreiranju agende, mapiranju i pozivanju 
relevantnih stručnjaka, Fondacija je doprinela uspešnoj 
realizaciji događaja i osigurala prisustvo ključnih medicinskih i 
institucionalnih aktera. 

Kroz ove aktivnosti, WMG fondacija je potvrdila I dodatno 
učvrstila svoju ulogu kao pozdanog partnera i saveznika koji ne 
samo da podržava ključne društvene inicijative, već i aktivno 
doprinosi njihovom kvalitetu, vidljivosti i uticaju.
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Učešće WMG fondacije na 
ESG festivalu
Tokom oktobra 2024. godine, u okviru ESG festivala kompanije 
Hemofarm, WMG fondacija je imala značajnu ulogu kao partner i 
aktivni učesnik, doprinoseći promociji principa održivog razvoja i 
društvene odgovornosti. Festival, održan u Studentskom gradu 
u Beogradu, okupio je brojne stručnjake, organizacije i mlade iz 
različitih oblasti sa ciljem da pokrene dijalog o važnim temama iz 
oblasti ESG principa i održivosti. 

U okviru festivala, EUpravo zato, inicijativa WMG fondacije, 
organizovao je panel diskusiju pod nazivom „Od studija do 
karijere – Pronađi svoj put“. Ovaj interaktivni panel bio je posebno 
usmeren na podršku mladima u njihovom profesionalnom 
razvoju, osnaživanju za aktivno uključivanje u zajednicu, 
kao i na podsticanje učešća u međunarodnim programima i 
preduzetničkim inicijativama. Panel je bio jedinstven po tome 
što su studenti i mladi kroz ranije postavljena pitanja direktno 
uticali na teme diskusije, čime je sadržaj prilagođen njihovim 
potrebama i interesovanjima. 

Učešće eksperata iz oblasti karijernog savetovanja, 
međunarodnih programa za mlade, kao i predstavnika kompanija 
koje promovišu inkluzivnost i ravnopravnost, doprinelo je 
kvalitetu razgovora i pružilo učesnicima konkretne savete 
i smernice za budućnost. Poseban akcenat stavljen je na 
važnost poštovanja različitosti, mentalnog zdravlja mladih, 
ravnopravnosti polova, te na kreiranje okruženja koje podržava 
preduzetništvo i inovacije.



ZAKLJUČAK
WMG fondacija je tokom prve godine svog delovanja dokazala da strateški, odgovoran i vizionarski pristup 
može generisati konkretne i merljive promene u ključnim oblastima od društvenog značaja. Utemeljena 
na principima održivosti, poverenja, znanja i solidarnosti, fondacija je uspela da izgradi jasan identitet i 
profi l delovanja koji je prepoznat i uvažen od strane relevantnih institucija, stručne javnosti i partnera na 
nacionalnom i međunarodnom nivou. 

Kroz tri strateški značajna projekta – EUpravo zato, Prevencija kao garancija i Osnažimo mlade – postavljeni su 
čvrsti temelji za dugoročni društveni uticaj u oblastima evropskih integracija, zdravstva, obrazovanja i zaštite 
životne sredine. Ove inicijative nisu samo programski okvir, već konkretan izraz misije fondacije da povezuje 
institucije, struku, građane i privatni sektor u zajedničkom delovanju ka pravednijem, zdravijem i održivijem 
društvu. 

Fondacija je u izuzetno kratkom vremenskom roku izgradila snažnu mrežu poverenja i saradnju sa uglednim 
i pouzdanim partnerima iz državnih institucija, međunarodnih organizacija, akademskih krugova, civilnog 
društva i privrednog sektora. Prepoznata kao pouzdan i kredibilan saveznik u podsticanju održivih promena u 
društvu, WMG fondacija se pozicionirala kao ključni inicijator međusektorskog dijaloga i odgovorni partner u 
oblikovanju konkretnih, dugoročnih rešenja, zasnovanih na zajedničkim vrednostima i odgovornom delovanju. 
Ta partnerstva ne predstavljaju samo operativnu podršku projektima, već i snažno savezništvo u ostvarivanju 
dugoročnih društvenih ciljeva, izgrađeno na principima profesionalizma, transparentnosti i zajedničke vizije. 

Ostvareni rezultati u 2024. godini svedoče o potencijalu fondacije da nastavi da raste kao organizacija od 
poverenja i uticaja, koja osluškuje potrebe zajednice, osnažuje građane i oblikuje odgovore na savremene 
izazove kroz znanje, inovacije i saradnju. Ovo je tek početak jednog dugoročnog puta, na kojem će WMG 
fondacija istrajavati u svojoj misiji – da gradi društvo u kojem svaki pojedinac ima priliku da živi u zdravom, 
stabilnom i inkluzivnom okruženju. 

Verujemo da je budućnost Srbije i regiona Zapadnog Balkana neraskidivo povezana sa evropskim 
vrednostima, održivim razvojem i društvenom solidarnošću. Na tim temeljima, WMG fondacija će nastaviti 
da razvija projekte, okuplja partnere i pokreće inicijative koje ostavljaju trajni trag i oblikuju budućnost u korist 
sadašnjih i budućih generacija.
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